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36E/2023 Ebazpena, maiatzaren 26koa, Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutuko zuzendari 
kudeatzailearena, Toki entitateei euskara erabiltzeko eta sustatzeko 2023ko laguntzak ematea 
ebazten duena. 
 

ERREFERENTZIA: espediente Kodea: 0011-1272-2023-000000 

KUDEAKETA UNITATEA:  Herritarrekiko Harremanetarako Departamentua 
            Euskararen Sustapenaren eta Plangintzaren Zerbitzua  
            Euskara Sustatzeko Atala  
            Tel.: 848 426054  
            Helbidea: Paulino Caballero kalea 13, 31002, Iruña 
            Posta elektronikoa: euskarabidea@navarra.es 

 

ESPEDIENTEA 

Espediente mota: Toki entitateentzako laguntzak euskara erabiltzeko eta sustatzeko. 2023 

 
Hizkuntza Baliabideetako Zerbitzuko zuzendariak txosten bat aurkeztu du, non proposatzen 
baita 2023ko laguntzak ematea Toki Entitateentzako euskara erabiltzeko eta sustatzeko. 
Laguntza horiek Herritarren Harremanetarako kontseilariaren otsailaren 16ko 11E/2023 Foru 
Aginduaren bidez onartutako deialdian ezarritako baldintzak betetzen dituzte. 
 
Hala bada, Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua erakunde autonomoaren estatutuak 
onesten dituen azaroaren 6ko 303/2019 Foru Dekretuak emandako eskuduntzen arabera, eta 
Dirulaguntzei buruzko azaroaren 9ko 11/2005 Foru Legea beteaz, honako hau, 
 

EBATZI DUT:  
 
1. Ondoko laguntzak ematea taula honetan jasotako toki entitate onuradunei: 
 

Espediente zenbakia IFK Izena Aurrekontuko partida Urtea Zenbatekoa 

0011-1272-2023-000001 P3108700J Noain Elortzibarko Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 6.249,93 

0011-1272-2023-000002 P3135587H 

Etxarri Aranatz Aldeko 
Oinarrizko Gizarte Zerbitzuen 
Mankomunitatea 

G/B30002/B3200/4609/334100 2023 4.250,00 

0011-1272-2023-000003 P3102000A Araizko Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 825,95 

0011-1272-2023-000004 P3116700J Mendigorriako Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 3.634,17 

0011-1272-2023-000005 P3102700F Arbizuko udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 825,95 

0011-1272-2023-000006 P3125900E Igantziko Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 991,14 

0011-1272-2023-000007 P3102300E Aranguren Ibarreko Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 24.787,53 

0011-1272-2023-000008 P3126300G Zubietako Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 1.486,71 

0011-1272-2023-000009 P3138600F Barañaingo Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 23.919,55 

0011-1272-2023-000010 P3116000E Mañeruko Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 1.968,03 

0011-1272-2023-000011 P3107300J Ziraukiko Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 495,57 

0011-1272-2023-000012 P3113100F Izagaondoako Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 2.088,35 

0011-1272-2023-000013 P3108100C Etxalarko Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 825,95 

0011-1272-2023-000014 P3109000D Ergoienako Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 3.468,98 

0011-1272-2023-000015 P3124300I Urrotz-Hiriko Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 1.564,11 

0011-1272-2023-000016 P3117200J Eloko Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 1.982,28 

0011-1272-2023-000017 P3120100G Iruñeko Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 16.347,25 

0011-1272-2023-000018 P3115500E Lizoainibar-Arriasgoitiko Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 40.737,91 

0011-1272-2023-000019 P3110800D Galarko Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 3.714,03 

0011-1272-2023-000020 P3109100B Erroibarko Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 9.150,81 

0011-1272-2023-000021 P3155300A Lekunberriko Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 2.808,22 
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0011-1272-2023-000022 P3124800H Luzaideko Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 1.585,82 

0011-1272-2023-000023 P3103900A Artazuko Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 660,76 

0011-1272-2023-000024 P3102200G Arantzako Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 991,14 

0011-1272-2023-000025 P3114300A Larraungo Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 825,95 

0011-1272-2023-000026 P3126685A 
Bortzirietako Euskara 
Mankomunitatea 

G/B30002/B3200/4609/334100 2023 50.870,02 

0011-1272-2023-000027 P3147827D 
Malerrekako Zerbitzu 
Mankomunitatea 

G/B30002/B3200/4609/334100 2023 18.524,44 

0011-1272-2023-000028 P3118800F Olaibarko Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 660,76 

0011-1272-2023-000029 P3124200A Urraulbeitiko Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 2.450,38 

0011-1272-2023-000030 P3120600F Garesko Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 29.906,87 

0011-1272-2023-000031 P3108000E Donamariako Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 1.156,33 

0011-1272-2023-000032 P3118300G Obanosko Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 825,95 

0011-1272-2023-000033 P3115700A Longidako Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 2.212,74 

0011-1272-2023-000034 P3102800D Artzibarko Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 1.585,82 

0011-1272-2023-000035 P3111600G Goizuetako Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 825,95 

0011-1272-2023-000036 P3118207D Izarbeibarko Mankomunitatea G/B30002/B3200/4609/334100 2023 34.040,86 

0011-1272-2023-000038 P3125800G Atarrabiako Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 38.807,96 

0011-1272-2023-000039 P3125100B Vianako Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 3.468,98 

0011-1272-2023-000040 P3118900D Olaztiko Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 9.911,38 

0011-1272-2023-000041 P3129900A Erronkariko Batzorde Nagusia G/B30002/B3200/4609/334100 2023 11.940,41 

0011-1272-2023-000042 P3174900E Zaraitzuko Batzorde Nagusia G/B30002/B3200/4609/334100 2023 9.666,49 

0011-1272-2023-000043 P3109600A Lizarrako Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 17.156,15 

0011-1272-2023-000044 P3120000I Oteitzako Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 1.279,25 

0011-1272-2023-000045 P3108200A Etxarriko Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 660,76 

0011-1272-2023-000046 P3107400H Ziritzako Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 2.550,00 

0011-1272-2023-000047 P3122700B Tafallako Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 18.551,23 

0011-1272-2023-000048 P3121600E Zangozako Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 4.129,74 

0011-1272-2023-000049 P3190400F Irurtzungo Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 3.303,79 

0011-1272-2023-000050 P3105600E Biurrun-Olkotzeko Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 10.871,24 

0011-1272-2023-000051 P3105000H Baztango Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 26.848,31 

0011-1272-2023-000052 P3175000C Aezkoako Batzarre Nagusia G/B30002/B3200/4609/334100 2023 6.574,15 

0011-1272-2023-000054 P3105800A Aurizko Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 5.644,16 

0011-1272-2023-000055 P3117786H Sakanako Mankomunitatea G/B30002/B3200/4609/334100 2023 22.956,27 

0011-1272-2023-000056 G31610959 
Iparraldeko Euskara 
Mankomunitatea 

G/B30002/B3200/4609/334100 2023 19.785,27 

0011-1272-2023-000057 P3104900J Basaburuko Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 2.147,47 

0011-1272-2023-000059 P3126600J Burlatako Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 31.745,39 

0011-1272-2023-000060 P3112100G Uharteko Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 35.654,65 

0011-1272-2023-000061 P3132500D Antsoaingo Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 26.315,47 

0011-1272-2023-000062 P3100200I Abartzuzako Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 1.399,10 

0011-1272-2023-000063 P3125000D Berako Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 991,14 

0011-1272-2023-000064 P3125879A Irantzu Mankomunitatea G/B30002/B3200/4609/334100 2023 36.914,46 

0011-1272-2023-000065 P3118600J Odietako Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 660,76 

0011-1272-2023-000066 P3190300H Berriozarko Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 32.943,44 

0011-1272-2023-000068 P3101900C Agoizko Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 11.603,01 

0011-1272-2023-000069 P3111900A Gesalazko Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 2.808,22 

0011-1272-2023-000070 P3121400J Jaizko Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 3.303,79 

0011-1272-2023-000071 P3126000C Deierriko Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 2.477,84 

0011-1272-2023-000072 P3190800G Orkoiengo Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 19.599,10 

0011-1272-2023-000073 P3119300F Oltza Zendeako Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 9.746,19 

0011-1272-2023-000074 P3190800G Etxauriko Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 11.893,65 

0011-1272-2023-000075 P3115200B Lesakako Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 7.433,53 

0011-1272-2023-000076 P3102500J Arakilgo Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 4.625,31 

0011-1272-2023-000077 P3190200J Berriobeitiko Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 23.051,76 

0011-1272-2023-000078 P3108500D Eguesibarko Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 22.172,20 

0011-1272-2023-000079 P3112800B Iturengo Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 495,57 
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0011-1272-2023-000080 P3154894D 
Uharte eta Esteribarko OGZ 
Mankomunitatea 

G/B30002/B3200/4609/334100 2023 3.635,76 

0011-1272-2023-000081 P3108300I Etxarri Aranazko Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 16.518,96 

0011-1272-2023-000082 P3123500E Uxueko Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 1.321,52 

0011-1272-2023-000083 P3112500H Imozko Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 1.982,28 

0011-1272-2023-000084 P3190700I Zizur Nagusiko Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 32.734,65 

0011-1272-2023-000085 P3103800C Artaxoako Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 1.651,90 

0011-1272-2023-000086 P3103700E Arruazuko Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 330,38 

0011-1272-2023-000087 P3119100J Erriberriko Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 1.486,71 

0011-1272-2023-000089 P3105300B Berbintzanako Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 1.982,28 

0011-1272-2023-000090 P3118500B Otsagabiako Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 1.585,82 

0011-1272-2023-000091 P3119400D Ollarango Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 4.955,69 

0011-1272-2023-000092 P3115100D Leringo Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 1.817,09 

0011-1272-2023-000093 P3109700I Esteribarko Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 19.545,35 

0011-1272-2023-000094 P3114800J Leitzako Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 825,95 

0011-1272-2023-000095 P3101000B Altsasuko Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 15.693,02 

0011-1272-2023-000096 P3122100E Doneztebeko Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 5.946,83 

0011-1272-2023-000097 P3101300F Ameskoabarrengo Udala G/B30002/B3200/4609/334100 2023 1.651,90 

 
2. Esleipen-ebazpena eskatzaile bakoitzari jakinaraziko zaio, emandako laguntzaren 
zenbatekoa eta zehaztapenak jasoko dituen eranskinarekin batera. 
 
3. Ebazpena eta bere Eranskina ondorengoei igorriko zaie: Ekonomia eta Ogasun 
Departamentuak Herritarrekiko Harremanetako Departamentuan duen Kontu-hartzailetza 
Delegatura, aipaturiko departamentuko Idazkaritza Tekniko Nagusira eta Administrazio eta 
Ekonomia Kudeaketako Ataleko Zentro Kontablera, Euskarabideko Euskara Sustatzeko Atalera 
eta Programen Bulegora, eta Dirulaguntzen Datu-base Nazionalera, behar diren ondorioak izan 
ditzan. 
 
4. Ebazpen honek ez dio amaierarik ematen administrazio-bideari, eta, honen aurka gora 
jotzeko errekurtsoa aurkez dakioke Herritarrekiko Harremanetarako kontseilariari, hilabeteko 
epean, ebazpena jakinarazi eta biharamunetik aurrera.  
 
            Iruñean, 2023ko maiatzaren 26an. 
 
 Euskarabidea- EUSKARAREN NAFAR INSTITUTUKO ZUZENDARI KUDEATZAILEA 
 
 Mikel Arregi Pérez 
 

 



 

 

ERANSKINA 
 

Udal esparruan euskara erabiltzeko eta sustatzeko 2023ko laguntzak  
Ayudas al fomento y uso del euskera en el ámbito municipal, del año 2023 

Toki entitatea   
Entidad local 

A Modalitateko 
dirulaguntza  
Subvención 

Modalidad A   

B1 
Modalitateko 
dirulaguntza  
Subvención 

Modalidad B1 

B2 
Modalitateko 
dirulaguntza/ 
Subvención 

Modalidad B2  

CA 
Modalitateko 
dirulaguntza 
Subvención 

Modalidad CA 

CB 
Modalitateko 
dirulaguntza  
Subvención 

Modalidad CB 

CC Modalitateko 
dirulaguntza  
Subvención 

Modalidad CC 

CD Modalitateko 
dirulaguntza  
Subvención 

Modalidad CD 

Dirulaguntza 
guztira / Total 

subvención   

Noain Elortzibarko Udala 4.294,93 1.955,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.249,93 

Etxarri Aranatz Aldeko Oinarrizko 
Gizarte Zerbitzuen Mankomunitatea 0,00 0,00 0,00 0,00 4.250,00 0,00 0,00 4.250,00 

Araizko Udala 825,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 825,95 

Mendigorriako Udala 3.634,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.634,17 

Arbizuko udala 825,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 825,95 

Igantziko Udala 991,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 991,14 

Aranguren Ibarreko Udala 16.518,96 7.268,57 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.787,53 

Zubietako Udala 1.486,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.486,71 

Barañaingo Udala 16.518,96 7.400,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.919,55 

Mañeruko Udala 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.968,03 0,00 1.968,03 

Ziraukiko Udala 495,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 495,57 

Izagaondoako Udala 1.865,50 222,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.088,35 

Etxalarko Udala 825,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 825,95 

Ergoienako Udala 
3.468,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.468,98 

Urrotz-Hiriko Udala 1.321,52 242,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.564,11 

Eloko Udala 1.982,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.982,28 

Iruñeko Udala 3.303,79 13.043,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.347,25 

Lizoainibar-Arriasgoitiko Udala 
2.643,03 597,18 0,00 37.497,70 0,00 0,00 0,00 40.737,91 

Galarko Udala 2.643,03 1.071,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.714,03 

Erroibarko Udala 9.150,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.150,81 

Lekunberriko Udala 2.808,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.808,22 



 

 

 
Toki entitatea 
Entidad local 

A Modalitateko 
dirulaguntza  
Subvención 

Modalidad A 

B1 
Modalitateko 
dirulaguntza  
Subvención 

Modalidad B1 

B2 
Modalitateko 
dirulaguntza/ 
Subvención 

Modalidad B2 

CA 
Modalitateko 
dirulaguntza 
Subvención 

Modalidad CA 

CB 
Modalitateko 
dirulaguntza  
Subvención 

Modalidad CB 

CC Modalitateko 
dirulaguntza  
Subvención 

Modalidad CC 

CD Modalitateko 
dirulaguntza  
Subvención 

Modalidad CD 

Dirulaguntza 
guztira / Total 

subvención 
 

Luzaideko Udala 
1.585,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.585,82 

Artazuko Udala 660,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 660,76 

Arantzako Udala 991,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 991,14 

Larraungo Udala 825,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 825,95 

Bortzirietako Euskara 
Mankomunitatea 15.527,83 3.095,74 22.859,90 0,00 0,00 0,00 9.386,55 50.870,02 

Malerrekako Zerbitzu 
Mankomunitatea 9.085,43 1.119,50 8.319,51 0,00 0,00 0,00 0,00 18.524,44 

Olaibarko Udala 660,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 660,76 

Urraulbeitiko Udala 
2.450,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.450,38 

Garesko Udala 9.250,62 5.926,48 0,00 0,00 6.469,10 0,00 8.260,67 29.906,87 

Donamariako Udala 1.156,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.156,33 

Obanosko Udala 825,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 825,95 

Longidako Udala 1.982,28 230,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.212,74 

Artzibarko Udala 1.585,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.585,82 

Goizuetako Udala 825,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 825,95 

Izarbeibarko Mankomunitatea 
4.532,71 2.302,39 0,00 27.205,76 0,00 0,00 0,00 34.040,86 

Atarrabiako Udala 16.518,96 11.602,50 5.000,00 0,00 5.686,50 0,00 0,00 38.807,96 

Vianako Udala 3.468,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.468,98 

Olaztiko Udala 9.911,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.911,38 

Erronkariko Batzorde Nagusia 
10.041,67 1.298,74 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.940,41 

Zaraitzuko Batzorde Nagusia 7.765,43 1.301,06 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.666,49 

Lizarrako Udala 10.076,57 7.079,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.156,15 

Oteitzako Udala 1.279,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.279,25 

Etxarriko Udala 660,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 660,76 

Ziritzako Udala 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.550,00 2.550,00 

Tafallako Udala 4.129,74 2.714,84 0,00 0,00 0,00 11.706,65 0,00 18.551,23 
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Modalidad CD 

Dirulaguntza 
guztira / Total 

subvención 
 

Zangozako Udala 4.129,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.129,74 

Irurtzungo Udala 3.303,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.303,79 

Biurrun-Olkotzeko Udala 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.871,24 0,00 10.871,24 

Baztango Udala 10.076,57 3.433,08 1.493,91 0,00 0,00 0,00 11.844,75 26.848,31 

Aezkoako Batzarre Nagusia 5.686,50 569,75 317,90 0,00 0,00 0,00 0,00 6.574,15 

Aurizko Udala 3.766,32 1.277,84 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.644,16 

Sakanako Mankomunitatea 11.563,27 8.398,00 1.550,00 0,00 0,00 0,00 1.445,00 22.956,27 

Iparraldeko Euskara 
Mankomunitatea 16.518,96 3.266,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.785,27 

Basaburuko Udala 2.147,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.147,47 

Burlatako Udala 16.518,96 11.696,39 1.150,04 0,00 2.380,00 0,00 0,00 31.745,39 

Uharteko Udala 16.518,96 7.591,02 3.087,17 0,00 8.457,50 0,00 0,00 35.654,65 

Antsoaingo Udala 16.518,96 7.941,51 1.855,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.315,47 

Abartzuzako Udala 1.399,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.399,10 

Berako Udala 991,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 991,14 

Irantzu Mankomunitatea 6.675,20 2.469,84 0,00 27.769,42 0,00 0,00 0,00 36.914,46 

Odietako Udala 660,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 660,76 

Berriozarko Udala 16.518,96 8.075,70 1.973,78 0,00 0,00 0,00 6.375,00 32.943,44 

Agoizko Udala 8.259,48 3.343,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.603,01 

Gesalazko Udala 2.808,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.808,22 

Jaizko Udala 3.303,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.303,79 

Deierriko Udala 2.477,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.477,84 

Orkoiengo Udala 16.518,96 3.080,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.599,10 

Oltza Zendeako Udala 9.746,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.746,19 

Etxauriko Udala 11.893,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.893,65 

Lesakako Udala 7.433,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.433,53 

Arakilgo Udala 4.625,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.625,31 

Berriobeitiko Udala 16.518,96 5.236,80 1.296,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.051,76 

Eguesibarko Udala 15.362,64 6.809,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.172,20 

Iturengo Udala 495,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 495,57 
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Uharte eta Esteribarko OGZ 
Mankomunitatea 660,76 0,00 0,00 0,00 2.975,00 0,00 0,00 3.635,76 

Etxarri Aranazko Udala 16.518,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.518,96 

Uxueko Udala 1.321,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.321,52 

Imozko Udala 1.982,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.982,28 

Zizur Nagusiko Udala 16.518,96 9.612,71 1.733,52 0,00 4.869,46 0,00 0,00 32.734,65 

Artaxoako Udala 1.651,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.651,90 

Arruazuko Udala 330,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330,38 

Erriberriko Udala 1.486,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.486,71 

Berbintzanako Udala 1.982,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.982,28 

Otsagabiako Udala 1.585,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.585,82 

Ollarango Udala 4.955,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.955,69 

Leringo Udala 1.817,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.817,09 

Esteribarko Udala 16.518,96 2.742,43 283,96 0,00 0,00 0,00 0,00 19.545,35 

Leitzako Udala 825,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 825,95 

Altsasuko Udala 15.693,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.693,02 

Doneztebeko Udala 5.946,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.946,83 

Ameskoabarrengo Udala 1.651,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.651,90 

GUZTIRA / TOTAL 515.293,73 154.017,14 53.720,69 92.472,88 35.087,56 24.545,92 39.861,97 914.999,89 
 

 


